岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第３回岐阜県バイオコークス普及推進研究会」を開催します

県では、「１０の目指すべき目標」の１つに掲げる「山林や堆肥などを活用したクリーンな

エネルギーの供給」の実現を目指し、環境にやさしい固形燃料であるバイオコークスに注目して

おり、産学官が連携し、岐阜県から全国へバイオコークスの有用性を発信するための研究会を令

和７年８月に立ち上げたところです。

このたび、各会員からの最終報告、研究成果報告書の取りまとめに向けた意見交換などを行う

第３回の研究会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和８年１月２８日（水） １３時３０分～１５時

２ 場 所  県庁６階 特別会議室

３ 内容（予定）  ①開会挨拶（知事）

         ②行政における取組の成果報告

         ③企業における取組の成果報告

④意見交換

⑤研究成果報告書の概要（案）について

⑥閉会挨拶

４ 参 加 者   ・ALTERNATIVE ENERGY JAPAN 株式会社

         ・JFE 商事株式会社

         ・株式会社マツバラ

         ・株式会社岡本

         ・近畿大学バイオコークス研究所長／

岐阜大学工学部客員教授 井田
い だ

 民男
た み お

 氏

         ・岐阜大学工学部教授 小林
こばやし

 信介
のぶすけ

 氏

         ・飛騨地方の３市１村（高山市・飛騨市・下呂市・白川村）

         ・岐阜県（知事、未来創成局長）

５ そ の 他  非公開の企業情報を含むため、取材は上記②まででお願いします。

令和８年１月２０日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

未来創成課 第三係 小木曽

内線 2718

直通 058-272-8148

FAX 058-278-2608